
- 1 -

議案第４５号

椚木消防署大規模改造工事請負契約の締結について

椚木消防署大規模改造工事につき，次のとおり仮工事請負契約を締結したので，地

方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例第２条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 椚木消防署大規模改造工事

２ 契 約 金 額 金１８１，５００，０００円

３ 契約の相手方 茨城県取手市藤代３５７番地８

常陽建設株式会社

代表取締役 飯田 憲一

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和２年６月８日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 椚木消防署大規模改造工事

２ 工事場所 取手市椚木９５０番地１

３ 工事概要 椚木消防署庁舎は，建築後３６年が経過し，老朽化により屋根，

外壁，空調設備等に不備が生じていることを踏まえ，大規模改造工

事を行い，災害時の活動拠点としての防災施設体制の強化を図るも

のです。

（１）工事建物

ＲＣ造 一部

ＳＲＣ造 ２階 １，３００．６４㎡

昭和５８年建築

（２）工事内容

・外部改修（屋上防水工事，外壁（バルコニー・手すり含む）の改修）

・内部改修（床・天井改修，トイレ全面改修，建具改修，女性用仮眠室・更衣室

の設置，防火衣ランドリーシステムの設置）

・電気設備（受変電設備改修，照明器具改修，通信設備改修，屋上自家用発電機

撤去）

・機械設備（給排水設備改修，空調設備改修，換気設備改修，高架水槽撤去，

受水槽の撤去新設）

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和３年２月２６日

５ 入札参加業者（５業者）

常陽建設株式会社

株式会社コウキ建設

赤塚工業株式会社

大昭建設株式会社

大竹建設株式会社



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 椚木消防署大規模改造工事

履行場所 取手市椚木９５０番地１ 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所財政課脇会議室 入札日時
令和２年５月２６日

午前１０時

予 定 価 格 \182,930,000 入札書比較価格 \166,300,000

最低制限価格 \161,689,000
最低制限価格

入札書比較価格
\146,990,000

入札者 入札第１回

常陽建設株式会社 \165,000,000 落札

株式会社コウキ建設 \165,500,000

赤塚工業株式会社 \166,000,000

大昭建設株式会社 \166,000,000

大竹建設株式会社 \166,150,000

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \181,500,000 円
請負者

氏 名
常陽建設株式会社

仮契約

年月日
令和２年５月２７日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和３年２月２６日



道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道路境界線

隣地境界線

真
北

工
事
対
象
建
築
物

椚
木
消
防
署
大
規
模
改
造
工
事

正
面
玄
関

- 4 -


